§ 106

Nem tambem, 5.º, aquellas offertas que se fazem em capellas ou altares, em que estão erectas confrarias e ir- mandades com mordomos ou edituos, os quaes recebem as offertas e costumam applica-las para a fabrica ou cau- sas pias, porque sabendo isto os offerentes se presumo que offerecem para esses fins e para essas applicações, com exclusão do parochas, Berard., *Jus Eccles.*, Tom. 1, *Diss. 6, C. 5, pag. 206*, ✧. *Tantum*.

«Exceptio est, si vel expressa, vel præsumpta voluntas offerentium refragetur, quod contingerit, si offerentes dona- rent Templo, Altari, Imagini, extra Parochiam sitæ, ut cultior adjectis Ornamentis fieret, ut muri restaurantur, aut similem ob Causam; aut si offerentes Xenodochio donarent; ut pau- peres ibidem constituti commodius alerentur. Tunc enim æditui Ecclesiarum, aut custodes loci Religiosi, vel Pii obla-

tionem reciperent, et juxta offerentium votum impenderent, tum demum hoc ipso officio in Parochi fidem referendo cum nulli æditui, vel custodis loci Sacri Pii, aut Religiosi existerint, etc.»

Conf. Van-Esp., *de Jur. Eccles.*, P. 2, Sect. 4, T. 2, C. 10, § 19, e Tom. 6, *Diss. de Jur. Paroch. ad Decim. et Oblationes*, C. 2, § 6, ibi:

«Ex hac verosimili voluntate offerentium oblationes, quæ colliguntur etiam in ipsis Ecclesiis Parochialibus per Magistros Fabricæ, sive ædituos, vel Magistros, Mensæ S. Spiritus, aliosque Magistros, seu Intendentes alicujus Domus paupe- rum, aut Orphanotrophii, vel Sacelli, aut Altaris, non cedunt Parochas, sed Fabricæ, pauperibus, Sacello, aut Altari in quorum respectu usum sciuntur a Magistris illis, aut Intenden- tibus peti, et colligi... Si Oblationes fiant in Sacello, quod habet speciales Mamburnos, seu Magistros, qui curam Fab- ricæ, et Ornamentorum habeant; itemque curam, ut Divina ibidem officia agantur, Oblationes illæ de consuetudine, non Parochas, aut Ecclesiæ Parochiali, sed ipsi Sacello ex conje- cturali offerentium voluntate cedere solent, præsertim quæ extra Altare offerentur». Sabell., *in Summ.*, § *Oblatio*, n. 13, ✧ *Quod oblationes, et elemosinæ, etc.*

E é bem notavel o concilio nancureense do anno de 1639, transcripto pelo citado Van-Esp., ibi:

«At ubi consuetudine nihil introductum est, Pastor solus habeat Oblationes quæ fiunt ad majus Altare, et ad Altaria dictarum Capellarum non habentium Mamburnum particula- rem. Si quæ vero dictarum Capellarum Mamburnum ha- beant, Oblationes soli Capellæ cedant quemadmodum etiam Confraternitatibus confraternitatum oblationes; illis exceptis, quæ offeruntur in Altari ad manus Celebrantis tempore Mis- sarum, quæ erunt Pastoris.»